
UCHWAŁA Nr VIII/68/11 

RADY MIEJSKIEJ w CZEMPINIU 

z dnia 25 maja 2011r. 

w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Czempiń 
na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji 
azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 403 ust 4 i 5 z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity z 2008 roku Dz.U. Nr 25, poz. 150 ze zmianami), Rada Miejska w Czempiniu 
uchwala co następuje:                            

§ 1. 

1. Uchwala się Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Czempiń 
podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r-Prawo ochrony 
środowiska(t.j. z 2008r, Dz. U. Nr 25, poz. 150 ze zm.), w szczególności: osobom fizycznym, 
wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom, jednostkom sektora 
finansów publicznych będących gminnymi osobami prawnymi  na realizację przedsięwzięć 
polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów 
budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na 
usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr VIII/68/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia25 maja 2011r. 

Ustawa z 20 listopada 2009r o zmianie ustawy-Prawo ochrony środowiska oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. Nr 215, poz. 1664) zlikwidowała od 1 stycznia 2010r gminne fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Ich środki weszły do budżetów gmin. Jednocześnie 
ustawa zastrzegła, że gminy mają określona część środków budżetowych przeznaczyć na 
realizację zadań związanych z ochroną środowiska.  

Likwidując gminne fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej, ustawodawca 
przeoczył, że z ich środków udzielano m.in. dotacji na pro środowiskowe inwestycje 
realizowane przez osoby fizyczne. Właściciele nieruchomości mogli z tych funduszy uzyskać 
pieniądze na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, czy też utylizację pokrycia 
dachów, zawierającego azbest eternitu. Innymi słowy, likwidacja gminnych funduszy                     
i włączenie ich środków do budżetu spowodowało, że gminy straciły możliwość wspierania 
tego rodzaju inwestycji. A to ze względu na ustawę z 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). Zgodnie z jej przepisami nie jest możliwe 
udzielanie dotacji ze środków budżetowych gmin. 

21 grudnia 2010r ustawa o zmianie ustawy-Prawo ochrony środowiska błąd ten naprawiła. 
Zgodnie z nią finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej odbywa się co do 
zasady w trybie przewidzianym w przepisach odrębnych(ustawie o finansach publicznych). 
Jak wynika z nowych zapisów(art. 403 ust.4) finansowanie takiej działalności może polegać 
też na udzielaniu dotacji celowych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów 
publicznych. W szczególności dotacje te mogą być przyznawane osobom fizycznym, 
wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym oraz przedsiębiorcom. Zaznaczyć należy, że 
katalog podmiotów jest otwarty, o czym świadczy użycie przez ustawodawcę sformułowania 
„ w szczególności”. Oznacza to, że o dotacje mogą się również ubiegać inne podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych, pod warunkiem realizacji pro środowiskowych 
inwestycji. Udzielanie dotacji, o których mowa w art. 403 ust. 4 Prawa ochrony środowiska, 
następuje na podstawie umowy zawartej z gminą. 

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej jest zadaniem własnym gminy. 
Czerpią ona środki na ich realizację z przejętych od zlikwidowanych funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej dochodów z kar i opłat środowiskowych. Jak wynika                    
z ustawy 20% tych wpływów trafia do budżetów gmin. 

Ustawodawca określił również wysokość środków, które gminy mają obowiązek corocznie 
przeznaczać na realizację zadania. Jak wynika z art. 403 gminy przeznaczają na ten cel nie 
mniej, niż wynoszą wpływy z tytułu kar i opłat środowiskowych stanowiących dochód ich 
budżetów pomniejszone o nadwyżkę przekazaną do wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 

Podejmując niniejszą uchwałę, Rada Miejska w Czempiniu stwarza prawne możliwości 
dofinansowania przedsięwzięcia pro środowiskowego podejmowanego przez podmioty 
wymienione w art.403 ust.4 ustawy-Prawo ochrony środowiska, a polegającego na  usuwaniu 
odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na 
terenie gminy Czempiń. 

                                                                                                      



                                                                                                             

                                                                                      


